§. XXVI.

Sunt equidem, qui distinguendum esse putant, inter ciuitates, vni eidemque domino obnoxias, et ciuitates diuersorum imperantium potestati subiectas. Ex illis, plurium simul ciuem facilius fieri quem posse statuunt, cum eiusdem semper domini subditus maneat, cui in diuersis locis, absque alterius contradictione, fidelitatem suam officiaque ciuica prae-stare queat. KNIPSCHILD d. l. n. 154. HVBER de iure ciuita-

civitatis Lib. II. Sect. II. cap. I. §. XXIV. LIMNAEVS ad
 aur. bull. Cap. XVI. §. 1. Obs. II. Neque autem horum pro-
 bamus sententiam. Ut enim prius nostrum argumentum, ex
 necessaria ipsius urbis, cuius ciuis quis esse voluerit, inhabi-
 tatione desumtum, iam praetermittamus, in receptione ciui-
 um non solum domini territorialis, verum et ipsius maxime
 ciuitatis recipientis, rationem haberi oportebit. Iam vero ci-
 uitatum, etiam eidem supremae potestati parentium, diuer-
 sam saepissime conditionem esse, diuersumque statum politi-
 cum, nemo in disceptationem vocabit. Quaelibet fere pro-
 priis ac domesticis suis regitur institutis, plerumque mirum in
 modum a se inuicem discrepantibus, sibique haud raro con-
 trariantibus, ita ut, quod in vna ciuitate rectum putatur, in
 altera nefas habeatur. Facillime itaque accidere poterit, ut si
 quis duorum pluriumue municipiorum, ad eundem dominum
 pertinentium, ciuis fuerit, in vno eorum, negotio cuidam,
 tanquam membrum ipsius, implicetur, cui ab altero munici-
 pio, cuius etiam membrum est, contradicitur. Quomodo
 hoc casu aequalem vtrisque exhibebit fidem, ut neutrum of-
 fendat? cuiusnam magistratus iurisdictioni, si eterque ea praed-
 ditus fuerit, in ciuilibus aut criminalibus erit subiectus? Ex
 cuius ciuitatis statutis iudicabitur? Quantae hic exoriantur li-
 tes, quis est, qui non praeuideat? Nonne igitur et ipsis talis-
 modi ciuicatum commodis consultius erit, vni, licet eiusdem
 prouinciae, ciuitati iam addictos, in aliam, nisi priori ex-
 pressè renunciantur, non admitti? Optime hoc cognoue-
 runt illae ciuitates, quarum ciues ipsissimè statutis, alibi ciui-
 um iura affectare, diserte prohibentur. Ne horum deficiat
 exemplum, adducemus STATUTA GEDANENSIA, P.
 I. cap. II. Art. I. hoc modo disponentia: wer unser Bürger
 ist, der soll in keiner andern Stadt Bürger seyn.

§. XXVII.

§. XXVII.

Alii aliam adhuc defendunt sententiam, eo nimirum casu, vbi quis in pluribus locis simul domicilium instituerit, et per singulos annos, modo in hac modo in illa ciuitate, aliquamdiu commoratus fuerit, utriusque etiam iura ciuica obtinere eum posse, adserentes. WENKER *cit. diff.* §. VII. Enimuero cum ad impetranda haecce iura, sola temporariae domicilii in yrbe constitutio non sufficiat, sed continuam ibidem habitationem seruare necesse sit, ceu ex adductis §pho XXIV. textibus luculenter appetat; horum quoque opinioni non possumus non contradicere. Instant quidem aduersarii, citata aureae bullae verba, non de quibuscumque ciuibus, sed de iis solummodo, qui sub Psalburgerorum nomine veniebant, intelligenda esse, quos ex prioribus suis habitationibus emigrare, et in ipsis illis ciuitatibus, quorum iuribus ac libertatibus potituri essent, perpetuo residere iusserit imperator. Vtut autem hic in specie de Psalburgeris sermonem esse concedamus, illud tamen ex memoratis verbis, si curatius inspiciantur, certum est, imperatorem, dum hos, quos ex falsis ciuibus veros iam ciues fieri voluit, continuo in vrribus habitare praecepit, simul etiam eandem continuam habitationem, in omnibus indistincte, qui iuribus ciuitatum vere ac legitime gaudere cupiunt, requisuissē. Verissimam esse hanc ex interpretatione nostra simuli legislatoris mentem, eamque necessitatem, vrbes ipsas continuo inhabitandi, isto seculo veris ciuibus lege aut consuetudine vniuersali impositam fuisse, hinc per naturalem consequentiam et in allegatis aureae bullae verbis, si non explicite, saltim implicite, contineri, clarius docet prolatum supra (§. XXIV.) *Instrumentum permutationis HENRICI VII. Reg. Rom.* vt pote quod, licet ante auream bullam consecutum fuerit, simili tamen modo de Psalburgeris iam disponit, hosque iuribus ciuitatum, in quas recipi se curauerint, frui, aequaliter prohibet, nisi continuam in eisdem fixerint sibi sedem, adiectis verbis expressis: **SIC VT VERI CIVES FACERE SO**